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Geachte heer

Zoals aangegeven in de matl van 6 juli j| doen wi u hierbl) de afspraken toekomen die zijn gemaakt
tydens het bestuurhjk overleg van 5 jull j| met burgemeester Gert-Jan Kats en wethouder Jan Hordijk

CCM verantwoordelijk voor eigen huisvesting

De inspanningen voor het vinden van een geschikte en permanente locatie iggen biy CCM Ten
behoeve van het vinden van een geschikte locatie voor de voortzetting van uw activiteiten willen wiyj
nogmaals benadrukken dat

De gemeente niet verantwoordelijk Is voor het oprichten of aandragen voor gen ruimte voor het
ontploolen van uw activiteiten,

CCM geen party is In de verplaatsing van VV Moordrecht en herontwikkeling op de huidige
locatie,

De locatie aan de Vierde Tochtweg 14 niet te koop 1s

Gemeente denkt mee over drie opties
Wel hebben wij u toegezegd met u mee te willen denken over een oplossing Hiervoor hebben wi drie
opties voor op korte en lange termin besproken

1

2

De gemeente zal uitzoeken of CCM tiydelijk gehuisvest kan worden in leegstaande lokalen van
de brede school Moordrecht

Binnen het college 1s geinttieerd om te onderzoeken of de huidige gebruikers van De Kraal
(Prinses Beatrixstraat 15a) gehuisvest kunnen worden in de brede school Moordrecht Indien
de uitkomsten positief zyn bestaat de mogelijkheid De Kraal voor verkoop aan te bieden Hierbi
willen wij benadrukken dat dit nog een prematuur idee I1s en dat dit niet naar buten uitgedragen
mag worden

Uitzoeken of CCM zonder nadelige gevolgen voor de herontwikkeling van de locatie gehuisvest
kan blijven tot uiterlyk 1 september of 1 oktober 2018
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Finale verlenging

Met betrekking tot optie 3 kunnen wy mededelen dat de sloop zal plaatsvinden in de tweede helft van
september 2018 Aangezien het gebruik tot die tijd geen nadelige gevolgen heeft voor de planning, en
ongeacht de uitkomst van optie 1, geven wij u tot en met vriydag 14 september 2018 10 00 de tiyd het
object leeg op te leveren aan leegstandsbeheerder Ad Hoc Wy komen hiermee nog eenmaal tegemoet
aan uw wens tot 1ets meer tyd in uw zoektocht naar een permanent onderkomen

Nieuwe tijdelijke bruikleenovereenkomst
De gemeente heeft leegstandsbeheerder Ad Hoc op de hoogte gesteld van de finale verlenging Ad
Hoc zal contact opnemen met CCM voor het afsluiten van een nieuwe tjdelijke bruikleenovereenkomst

met einddatum 14 september 2018

Mocht u verder nog vragen hebben over hetgeen hierboven is weergegeven, dan kunt u in contact
treden met de In het briefhoofd vermelde ambtenaar

Met vriendelijke groet,

Namens het college van burgemeester en wethouders@ Zuidplas,
. )

Ve

AEB Kande—~

Gemeentesecretaris (a t)
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Ron te Veldhuis

Van: Wikash Ganga

Verzonden: maandag 13 augustus 2018 13 47

Aan: Ron te Veldhuis

Onderwerp: FW samenvatting en afspraken inzake bestuurljk overleg CCM

Wikash Ganga

Cluster Ruimte - Grondzaken & Vastgoed
Toestel 2858

Aanwezig dinsdag t/m vridag

Van: Wikash Ganga

Verzonden: vrijdag 6 juli 2018 1258

Aan: 'ccmoordrecht@outlook com’ <ccmoordrecht@outlook.com>;

CC: Jan Hordijk (Wethouder) <J.Hordijk@zuidplas nl>; burgemeester <burgemeester@zuidplas ni>
Onderwerp: samenvatting en afspraken inzake bestuurlijk overleg CCM

Beste ,

Hierbi) nog een korte samenvatting en afspraken die zijn gemaakt tiydens het bestuurljk overleg van gisteren met
burgemeester Gert-Jan Kats en wethouder Jan Hordik.

De inspanningen voor het vinden van een geschikte en permanente locatie hggen by CCM Ten behoeve van het
vinden van een geschikte locatie voor de voortzetting van uw activiteiten willen wi) nogmaals benadrukken dat
¢ De gemeente niet verantwoordelyk 1s voor het oprichten of aandragen voor een ruimte voor het ontplooien
van uw activiteiten
e CCM geen party is in de verplaatsing van VV Moordrecht en herontwikkeling op de huidige locatie
¢ De locatie aan de Vierde Tochtweg 14 niet te koop Is

Wel hebben wij u toegezegd met u mee te willen denken over een oplossing Hiervoor hebben wij gisteren drie
opties voor op korte en lange termin besproken
1 Degemeente zal uitzoeken of CCM tideljk gehuisvest kan worden in leegstaande lokalen van de brede
school Moordrecht
2 Binnen het college is geinitieerd om te onderzoeken of de huidige gebruikers van De Kraal (Pinses
Beatrixstraat 15a) gehuisvest kunnen worden in de brede school Moordrecht Indien de uitkomsten positief
zijn bestaat de mogelijkheid De Kraal voor verkoop aan te bieden Hierbij willen wij benadrukken dat dit nog
een prematuur idee 1s en dat dit niet naar buiten uitgedragen mag worden.
3 Urtzoeken of CCM zonder nadelige gevolgen voor de herontwikkeling van de locatie gehuisvest kan blijven
tot uiterlyk 1 september of 1 oktober 2018

Met betrekking tot optie 3 kunnen wi} mededelen dat de sloop zal plaatsvinden in de tweede helft van september
2018. Aangezien het gebruik tot die tijd geen nadelige gevolgen heeft voor de planning, en ongeacht de uitkomst
van optie 1, geven wij u tot en met vrijdag 14 september 2018 10 00 de tijd het object leeg op te leveren aan
leegstandsbeheerder Ad Hoc Wij komen hiermee nog éénmaal tegemoet aan uw wens tot iets meer tjd in uw
zoektocht naar een permanent onderkomen Wij zullen Ad Hoc hiervan op de hoogte stellen

Ik zal het bovenstaande nog per brief naar jullie doen toekomen
Met vriendelijke groeten,

Wikash Ganga
Beleidsadviseur grondzaken en vastgoed

[Paginanummer]
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118 002597 / 04/07/2018
Gemeente Zuidplas

Aan Burgemeester van de gemeente Zuidplas
De heer KJ G Kats

Raadhuisplein 2

2914 KM Nieuwerkerk aan den Ussel

Moordrecht, 2 jul 2018

Betreft: Brandbrief inzake huisvesting Stichting Cultureel Centrum Moardrecht

Geachte burgemeester,

Dit is een noodkreet. Met deze brandbrief wenden wij ons tot u als onze burgervader en verzoeken wij u met
klem te helpen met het vinden van een oplossing voor de ontstane situatie. Op de valreep van 4 juli as, de dag
waarop wij volgens de leegstandbeheerder Adhoc het pand moeten verlaten, vinden wy het als bestuur van
CCM belangrijk u te informeren over de laatste zorgehjke ontwikkelingen met betrekking tot de Sjaloomlocatie
aan de Vierde Tochtweg 14 te Moordrecht.

Onlangs heeft afdeling Ruimte, \n reactie op onze bnefd d 11 juni 2018 waarin wij het college van B&W
namens onze achterban een openingsbod hebben gedaan voor de koop van de locatie en gevraagd hebben om
een gesprek met de verantwoordelyke wethouder, ons laten weten dat de bouw van woningen de meest
wensehjke invulling is voor de genoemde locatie. Helaas 15 hierbyy niet inhoudelijk gereageerd op ons voorstel
en bovendien is niet Ingegaan op ons verzoek voor een overleg om ons voorstel nader toe te lichten.

Naar aanleiding van het eerdere bericht van de afdeling Ruimte hebben wij de nieuwe verantwoordelijke
wethouder vorige week vrijdag 22 juni 2018 opnieuw aangeschreven. We hebben tot nu toe helaas nog geen
reactie of een vergadervoorstel mogen ontvangen. Ook onze diverse belpogingen om tot een afspraak te
komen met de verantwoordelitke wethouder waren helaas tevergeefs,

Het lykt erop dat alles vit de kast wordt gehaald om het slechts vier toekomstige bewoners naar hun zin te
maken, terwijl hiermee enkele honderden inwoners van Moordrecht worden verdreven. Een prachtig
burgerinitiatief dat met veel enthousiasme 1s gestart, wordt hiermee zonder enig perspectief de kop ingedrukt

Na het [aatste gesprek wat wi) hadden met afdeling Ruimte kwamen wij er achter dat we niet worden gehoord
en dat er achter ons rug een spel wordt gespeeld Ook eerdere toezeggingen vanuit de verantwoordelijke
wethouder om mee te denken over een oplossing vaor de huisvesting van CCM blijken achteraf slechts een
wassen neus,. Er is geen enkel concreet voorstel of alternatief aangedragen.

Het water staat ons nu aan de hppen en de zoveelste uitnodiging onzerzijds om serieus in gesprek te gaan over
de mogehjkheden worden ons inziens tot op heden uit de weg gegaan Mede daarom richten we ons nu tot u.

Afgelopen weekend hielden wij een achterbanraadpleging om alle ontwikkelingen door te spreken. Het signaal
vanuit onze gemeenschap kunnen wij niet negeren en brengen wij graag aan u over. de maat is bij hen nu echt
voll De gesloten houding van de gemeente past volgens velen in een trend die zich de afgelopen decennia
heeft plaatsgevonden Voor velen herkenbaar, maar vooral ook een wond uit het verleden die blijkbaar nog



niet 1s genezen 21y wensen mede daarom om op 4 jult 2018 het pand aan de Vierde Tochtweg 14 te
Moordrecht dan ook niet te verlaten.

Wi hopen van harte dat u een bemiddelende rol kunt spelen in deze situatie die langzaam uitloopt op een
conflict WIj zitten namelijk absoluut niet te wachten op actietrajecten, maar mede gezien de ruim 600
handtekeningen die laatst aan u zijn overhandigd houden we hier nu wel serieus rekening mee Er heerst veel
boosheid onder de Marokkaanse gemeenschap en de actiebereidheid 15 groot Om het probleem niet verder te
laten escaleren vragen wij u om snel met ons om de tafel te gaan Dit vinden wij tevens ook wel zo eerlijk naar
de leegstandbeheerder toe, die langzamerhand in een conflict verzeild dreigt te geraken tussen de gemeente
en een deel van haar inwoners

Met vriendelijke groet,
Namens het bestuur van Stichting Cultureel Centrum Moardrecht,

Voorzitter
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Ron te Veldhuis

Van: Jan Hordijk (Wethouder)

Verzonden: zaterdag 23 juni 2018 8 14

Aan: Ron te Veldhuis, Michael Burgmans, Vincent Sloesen, Wikash Ganga
Onderwerp: Fwd Brief aan Wethouder Hordik inzake Locatie 4e Tochtweg 14 Moordrecht
Bijlagen: Brief aan Wethouder Hordijk inzake Locatie 4e Tochtweg 14 Moordrecht pdf,

ATTO0001 htm

Zie onder

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Begin doorgestuurd bericht:

Van: Cultureel Centrum Moordrecht <ccmoordrecht@outlook com>

Datum: 22 juni 2018 om 17:33 15 CEST

Aan: "{.hordijk@zuidplas.nl" <j.hordijk@zuidplas nl>

Onderwerp: Brief aan Wethouder Hordijk inzake Locatie 4¢ Tochtweg 14 Moordrecht

Geachte heer Hordijk,

Middels bijgaande brief reageren wij op de brief van Afdeling Ruimte dd. 19 juni jl. inzake
de ontwikkeling van de Locatie Vierde Tochtweg 14 te Moordrecht.

Deze brief 1s ook per post naar u onderweg.

Wij zien uw reactie graag tegemoet.

Voor eventuele vragen kunt u met ondergetekende contact opnemen

Met vriendelijke groet,

Voorzitter CCM

[Paginanummer]



Gemeente Zuidplas

T av Wethouder) Hordik
Raadhuisplein 2

2914 KM Nieuwerkerk aan den lJssel

Moordrecht, 22 juni 2018

Betreft Ontwikkelingen inzake Locatie Vierde Tochtweg 14 Moordrecht

Geachte heer Hordijk,

Met teleurstelling hebben we kennis genomen van de reactie van de afdeling Ruimte d d 19 juni 2018 op ons
voorstef van 11 jur jl In de brief schrijft de afdeling Ruimte dat de bouw van woningen de meest wenselijke
invulling 1s voor de Vierde Tochtweg 14 in Moordrecht De gemeente gaat ons inziens hiermee volledig voorbij
aan het feit dat stichting Cultureel Centrum Moordrecht een waardevolle toevoeging 1s aan het
maatschappelijk middenveld in Zuidplas en specifiek in Moordrecht, vanwege de organisatie en het bereiken
van een doelgroep die de gemeente zelf lastig kan bereiken.

Wij betreuren dat de gemeente niet inhoudelijk ingaat op ons voorstel, zoals verwoord in onze brief van 11 junt
2018, waarin we onder meer een openingsbod doen, maar belangrijker nog een uitnodiging aan u als
verantwoordelijke wethouder om met ons hierover in gesprek te gaan Zoals aangegeven willen we een
uitgebreidere toelichting geven op onze plannen voor de locatie als geheel Ondanks diverse pogingen
onzerzijds is het ons ntet gelukt om u met u een afspraak te maken Wi verzoeken u daarom nogmaals om ons
voorstel een eerlijke kans te geven en zien een uitnodiging voor een overleg op zeer korte termijn tegemoet
Het openingsbod 1s daarin zoals gezegd slechts een onderdeel

Ondanks eerdere toezeggingen van de gemeente, hebben we in het laatst overleg op 15 juni jl. met de heer te
Veldhuis helaas moeten constateren dat wij niet zijn meegenomen In het participatietraject rondom de
ontwikkelplannen. Tot onze grote verbazing bleek tijdens dit gesprek dat de organisatie inrmddels een
buurtbijeenkomst heeft gehouden en dat er ook diverse gesprekken achter de schermen met andere partijen
zyn gehouden die ertoe hebben geleid dat er iInmiddels concretere plannen zijn uitgewerkt Er zouden zelfs
conceptintentieovereenkomsten in omloop zyyn Met deze gang van zaken kunnen wij ons niet aan de indruk
onttrekken dat u andere partyen in een bevoorrechte positie stelt Wij mogen van de gemeente verwachten
dat wi) op zijn minst gelijkwaardig worden behandeld als andere partijen die betrokken ziyn byj dit traject en dat
gedane toezeggingen worden nagekomen

W) zien uw reactie uiterlyk vrijdag 29 juni as. tegemoet In de tussentijd rekenen we erop dat er geen
onomkeerbare stappen worden gezet die van invioed kunnen zijn op de ontwikkelplannen van deze locatie

Met vriendelijke groet,
Namens het bestuur van Stichting Cultureel Centrum Moordrecht,

Voorzitter
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Geacht bestuur,

By brief van 11 juni 2018 doet u namens Stichting Cultureel Centrum Moordrecht (CCM), een bod van
€ 400 000,- voor de koop van locatie aan de Vierde Tochtweg 14 in Moordrecht, het voormalige
schoolgebouw de Sjaloom

Het voormalige schoolgebouw heeft CCM nu anderhalf jaar tydeljk in gebruik By brief van 27
november 2017 hebben w)j de penode van 1 jaar met nog eens een half jaar verlengd om u een half
jaar extra in de gelegenheld te stellen om een geschikte alternatieve locatie te zoeken Zoals in de brief
van 27 november 2017 al is verwoord heeft de gemeente geen alternatieve ruimte beschikbaar voor
activiteiten aangaande de bijeenkomst- en ontmoetingsfunctie vanult levensovertuiging W) ziyn ook niet
de aangewezen partij om hier een ruimte voor op te richten of aan te dragen Dit om éen lijn te trekken
met vergeliykbare activiteiten binnen onze gemeente

U vraagt nu om ons standpunt te heroverwegen Dit zou betekenen dat wij in tegenstelling tot hetgeen
wij eerder hebben aangegeven u in vergelyking tot vergelijkbare activiteiten in een bevoorrechte positie
stellen Wi hebben aangegeven mee te willen denken aan mogelijkheden voor alternatieve huisvesting
Dat 1s ook de reden geweest dat wi) u in het leegstaande schoolgebouw hebben kunnen huisvesten
voor de periode dat wij geen plannen met dit pand hadden Vanaf het begin 1s echter duideljk geweest
voor u dat het gebruik vdn het voormalige schoolgebouw een tydeljke situatie i1s

Gezien de ligging varyde locatie vinden wi de bouw van woningen ruimteljk de meest wenselijke
invulling voor deze/gcatie £n daar wensen wij aan vast te houden

Met vriendelijke
Namens het cojfege vén burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidplas,
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Ron te Veldhuis

Van: Ron te Veldhuis

Verzonden: maandag 18 juni 2018 9 11

Aan:

Onderwerp: RE RE RE RE RE RE Onderzoek haalbaarheid verplaatsing VVM
Beste ,

Na afloop van ons overleg van afgelopen vrijdag 15 juni 2018 heb Ik al een aantal mensen kunnen spreken voor
interne afstemming over onze reactie op jullie brief Dit betekent dat het ons gaat lukken om deze week al met een

schriftelijke reactie te komen op jullie brief
Met vriendelyke groet,

Ron te Veldhuis
Projectleider ruimtelijke ontwikkeling

[ ] ] gemeente

= Zuidplas

T 0180 - 639 855 M 06 - 526 906 32

E r teveldhuis@zuidplas nl | www zuidplas nl
Bezoekadres Kleinpolderlaan 4, 2911 PA Nieuwerkerk aan den lJssel

Postadres Postbus 100, 2910 AC Nieuwerkerk aan den IJssel

Disclaimer,
Aan de inhoud van deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend.

Van:

Verzonden: dinsdag 12 juni 2018 10 31

Aan: Ron te Veldhuis

Onderwerp: Re RE' RE* RE' RE. RE' Onderzoek haalbaarheid verplaatsing VVM

Beste Ron,

In het belang van het proces en ons voorstel (zie byjlage) 1s het wel van belang dat de wethouder erbyj 1s
En daarom myn vraag of de wethouder erby 157

Met vriendelyke groet,

----- Original Message ----
From Ran te Valdhue

Sent Maa, 11 Jun 2018 16 44
Subject RE RE RE RE RE Onderzoek haalbaarheid verplaatsing VVM

Beste ,

[Paginanummer]



Tot vrydag 15 jun12018 om 10 00 uut
Met vriendelyjke groet,
Ron te Veldhuis

Projectleider ruimtelijke ontwikkeling

- I l gemeente

ﬁz Zuidplas

T 0180 -639 855 M 06 - 526 906 32

E r teveldhwis@zwidplas nl T www zuidplas nl

Bezoekadres Klempolderlaan 4, 2911 PA Nieuwerkerk aan den IJssel

Postadres Postbus 100, 2910 AC Nieuwerkerk aan den IJssel
Disclaimer
Aan de mhoud van deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend

Van:

Verzonden: maandag 11 juni1 2018 1624

Aan: Ron te Veldhuis <R teVeldhuis@zuidplas.nl>

Onderwerp: Re: RE RE RE' RE. Ondeizoek haalbaarheid verplaatsing VVM

Beste Ron,

Voor mij 1s 10 00 uur primal
Het 1s misschien wel handig dat de wethouder Hordyk gelyk hierby aansluit

Met vriendelyke groet,

----- Origmal Message ----
From Ron te Veldhuis <R teVeldhuis@zuidplas nl>

oent viaa, 11 Jun 2018 11 48
Subject RE RE RE RE Onderzoek haalbaarheid verplaatsing VVM

Beste ,

Laten wij voor vrydag een afspraak mplannen, dan kunnen we de stand van zaken samen bespreken
Hoe laat kunnen we afspreken? 9 00 uur of 10 00 uur 1s wat my betreft akkoord

Met vriendelijke groet,

Ron te Veldhuis

Projectlerder 1uimtelyke ontwikkeling

[Paginanummer]
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- ] l gemeente

= Zuidplas

T 0180 - 639 855 M 06 - 526 906 32

E r teveldhuis(@zuidplas nl I www zuidplas nl

Bezoekadres Klempolderlaan 4, 2911 PA Nieuwerkerk aan den IJssel

Postadr es Postbus 100, 2910 AC Nieuwerkerk aan den IJssel

Disclaimer

Aan de mhoud van deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend.
Van

Verzonden: vriydag 8 juni 2018 10 44

Aan: Ron te Veldhuis <R.teVeldhwis@zuidplas nl>
Onderwerp: Re RE. RE. RE Onderzoek haalbaarheid verplaatsing VVM

Beste Ron,

Ik heb je geprobeerd te bellen maar kreeg je niet aan de lyn, vandaar even zo

We hebben van de week helaas het bericht gekiegen dat we per 4 juli wit de huidige locatie weg moeten

W1 zouden graag binnenkort een afspraak willen maken om het verdere proces te bespreken

Deze afspraak zouden we graag willen combineren met dhr Hordijk, omdat hij het dossier van Rik heeft overgenomen
Alvast een voorstel voor een afspraak Wiy zyn op vrydagochtenden het beste mn te plannen

Ik hoor graag zo spoedig mogeliyk van je

Met vriendelyke groet,

----- Origmal Message ----
From Ron te Veldhus <R teVeldhuis@zuidplas nl>

DeIL i, vo viel Z2Uls 10U 2Y

Subject RE RE RE Onderzoek haalbaarheid verplaatsing VVM
Beste ,
Bygevoegd de gevraagde tekening in dwg-formaat

Wiy hebben al wel met vertegenwoordigers van de partyen gesproken, maar nog niet met de besturen zelf Daarnaast zijn wij
bezig de urtgangspunten voor het nieuwe sportcomplex scherpet aan het formuleren Onder andere onderzoeken we of er extia
parkeerplaatsen moeten worden gerealiseerd op het moment dat jullie erbij komen Kunnen jullie hiervoor aangeven wanneer
welke activiterten worden georganiseerd en hoeveel mensen deze activiteiten bezoeken?

Met vriendelyke groet,
Ron te Veldhuis

Projectleider rmimtelyke ontwikkeling

[Paginanummer]
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= Zuidplas

T 0180 - 639 855 M 06 - 526 906 32

E r teveldhuis@zuidplas nl I www zuidplas nl

Bezoekadres Klempolderlaan 4, 2911 PA Nieuwerkerk aan den [ssel

Postadres Postbus 100, 2910 AC Nieuwerkerk aan den IJssel
Disclaimer.
Aan de mhoud van deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend

Van: i 3

Verzonden: dinsdag 1 me1 2018 12 00

Aan: Ron te Veldhuis <R teVeldhuis@zwdplas nl>

Onderwerp: Re' RE RE Onderzoek haalbaarheid verplaatsing VVM

Beste Ron,

Het 1s alweer een poosje geleden dat we met elkaar hebben gesproken

Tk ben wel nieuwsgierig of je al met de partyen van de intentieovereenkomst hebt gesproken?

Zoals afgesproken zouden wy zelf kyken of er mogelykheden zyn om ook mee verplaatst te worden naar de nieuwe locatie
Om dit te kunnen doen heb 1k het plan van de nieuwe locatie 1n dxf of dwg formaat nodig, wil je deze miy mailen?

Met vriendelyke groet,

voorzitter CCM

————— Ornginal Message ---- .
From Ron te Veldhus <R teVeldhuis@zudplas nl>

Sent D, 20 Mrt 2018 08 34
Subject RE RE Onderzoek haalbaarheid verplaatsing VVM

Bes R

Wiy zitten in de Saffier, Klempolderlaan 4 i Nieuwerkerk aan den IJssel
Met vriendelijke gioet,

Ron te Veldhuis

Piojectleider ruimtelyke ontwikkeling

[ ” gemeente

= Zuidplas

T 0180 -639 855 M 06 - 526 906 32

I

[Paginanummer]



E r teveldhuis@zwidplas nl I www zuidplas nl

Bezoekadres Klempolderlaan 4, 2911 PA Nieuwerkeik aan den IJssel

Postadres Postbus 100, 2910 AC Nieuwerkerk aan den IJssel
Disclaimer
Aan de inhoud van deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend.

Van: B

Verzonden: maandag 19 maart 2018 17 20

Aan: Ron te Veldhuis <R.teVeldhuis@zudplas nl>

Onderwerp: Re RE Onderzoek haalbaarheid verplaatsing VVM

Beste Ron,

Bedankt voor je snelle reactie, 1s prima staat in de agenda
Wil je het adres doorgeven van je locatie?

Met vriendelyke groet,

----- Original Message ----
From Ron te Veldhuis <R teVeldhuis@zumdplas nl>

Cc Paul van der Meer <P vanderMeer@zwidplas nl>
Sent Maa, 19 Mrt 2018 11 01
Subject RE Onderzoek haalbaarheid verplaatsing VVM

Geachte heei s

Het lykt me goed om zo snel mogehjk een afspraak m te plannen Ik stel daarom voor om gelyk aanstaande vrijdag 23 maart 2018
om 9 00 uur af te spreken

Met vriendelyke groet,
Ron te Veldhuis

Projectleider riimtelijke ontwikkeling

] ” gemeente

b e

e Zuidplas

T 0180 -639 855 M 06 - 526 906 32

E r teveldhwis@zwidplas nl I www zuidplas nl

Bezoekadres Klempolderlaan 4, 2911 PA Nieuwerkerk aan den IJssel

Postadres Postbus 100, 2910 AC Nieuwerkerk aan den IJssel

[Paginanummer]



Disclaimet

Aan de mhoud van deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend

Van:

Verzonden: zondag 18 maart 2018 14.13

Aan: Ron te Veldhuis <R.teVeldhuis@zuidplas nl>

CC: Paul van der Meer <P vanderMeer(@zuidplas nl>
Onderwerp: Onderzoek haalbaarheid verplaatsing VVM

Beste Ron,

Hoop dat je genoten hebt van je vakantie!

Wi hebben 1n jouw vakantie overleg gehad met onze wethouder R Woudenberg en Paul van der Meer over onze huidige locatie de Sjaloom
Eclftl(l);) leen tydelyke locatie voor ons en staat in het plangebied waar het een en ander gaat gebeuren 1n relatie tot het uitplaatsen van

voetbalvereniging Moordrecht (VVM) Wy hebben in de laatste raadsvergadering (spreekrecht) aangegeven om meegenomen te worden 1n deze
plannen

En daarom willen we graag zo spoedig mogelyk een afspraak met je mplannen om deze mogelykheden en andere opties die ook n het overleg
met onze wethouder en Paul aan de orde kwamen verder met jou te bespreken en te onderzoeken Onze wethouder wil begin april een 2de
gesprek mplannen om de eventuele mogelykheden te bepreken Wy hebben aankomende vrydag 23 maart tussen 09 00 - 11 00 uur tiyd of de
week daarop 30 maart?

Hoor graag welke datum jou schikt?

Met vriendelyke groet,

voorzitter CCM

----- Origimal Message ~---
From Paul van der Meer <P_vanderMeer@zwdplas nl>

Sent Vri, 09 Mrt 2018 11 33
Subject contact Ron te Veldhuis

Hoi ,
Tk zie dat Ron te Veldhuis t/m 19 maart met vakantie 1s

Jullie kunnen alvast contact opnemen via r teveldhuis@zuidplas nl

Met vriendelijke groeten,
Paul van der Meer

Portefeuillemanager Vastgoed

e gemeente
Zuidplas

T 0180 - 637712 E p.vandermeer(@zuidplas.nl

]

I www.zuidplas nl

[Paginanummer]


mailto:p.vandermeer@zuidplas.nl

Gemeentehuis Raadhuisplein 2, 2914 KM Nieuwerkerk aan den IJssel
Locatie De Saffier Kleinpolderlaan 4, 2911 PA Nieuwerkerk aan den IJssel

Postadies Postbus 100, 2910 AC Nieuwerkerk aan den IJssel
De gemeente Zuidplas bestaat urt de dorpen Moerkapelle Mooidiecht, Nieuwerkerk aan den IJssel Zevenhuizen

en het buuitschap Oud Verlaat
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Van de gemeente Zuidplas
Raadhuisplein 2
2914 KM Nieuwerkerk aan den lissel

Aan het College van Burgemeester en Wethouders H””,”m

|

RO

118 002324 / 14/06°2018
Gerneente Zudplas

Moordrecht, 11 juni 2018

Betreft. Voorstel inzake Locatie Vierde Tochtweg 14 Moordrecht

Geacht College,

Sinds de oprichting van Stichting Cultureel Centrum Moordrecht hebben we nauw contact gehad met
gemeente Zuidplas, Enerzyds om u te informeren over wie we zijn en wat we doen en anderzijds om u te
betrekken bij de ontwikkelingen en onze soctaal-maatschappelijke activiteiten. Diverse gesprekken met
burgemeester, wethouders en verschillende ambtenaren hebben ertoe geleid dat we elkaar beter hebben
leren kennen We blikken dan ook terug op moote ontmoetingen, zoals biyvoorbeeld laatst met onze
burgervader en de Marokkaanse gemeenschap.

W) 2in voorts u erkentelijk voor de kans die u ons de afgelopen tijd geboden heeft om in het pand aan de
Vierde Tochtweg 14 activiteiten te ontplooten vaor de Maordrechtse samenleving.

Tegeljkertiyd hebben we regelmatig contact gehad met afdeling Vastgoed, omdat wi) sinds februan 2017
tjdelijk gebruik maken van de Locatie Vierde Tochtweg 14 te Moardrecht en nog altijd op zoek 2ijn naar een
permanente vestigingslocatie

Helaas moeten we concluderen dat het aanbod in Moordrecht zeer beperkt is In het gesprek dat we hebben
gehad met wethouder Rik van Woudenberg en Portefewillemanager Vastgoed, de heer P van der Meer op

9 maart J| 1s dit ook besproken In hetzelfde gesprek hebben wiy aangegeven dat er voor ons op dit moment
slechts twee mogelijke geschikte locaties zijn Het gaat daarbij om de huidige locatie aan de Vierde Tochtweg
14 en de beoogde locatie op 't Ambacht waar tevens v v Moordrecht wordt ondergebracht OQver beide locaties
onderhouden we momentee) contact met afdeling Vastgoed Graag zouden we voor een van de opties een
concreet voorstel willen doen Niet alleen omdat het een bewezen geschikte locatie voor ons is waar we alle
activiteiten kunnen blijven ontplooien, maar tevens omdat de urgentie nu ook zeer hoog is, gezlen de
aankondiging dat we uiterlik begin juli de huidige locatie moeten ontruimen en dat we dan feitelijk op straat
komen te staan

Wiy willen v, in afstemming met onze achterban, daarom een voorstel doen voor de locatie aan de Vierde
Tochtweg 14 in Moordrecht Het voorstel behelst onder meer een openingsbod van €400 000, zegge
vierhonderd duizend euro We willen graag met de verantwoordeljke wethouder hierover in gesprek In het
gesprek witlen we ook een uitgebreidere toelichting geven op onze plannen voor de locatie. Hiervoor nemen
we telefonisch contact op met het bestuurssecretariaat om een afspraak in te plannen

Wellicht ten overvioede, wij behouden ons het recht voor om het genoemde voorstel te wijzigen of in te
trekken als daartoe aanleiding bestaat

Met vriendelijke groet,
Namens hét bestuur van stichting Cultureel Centrum Moordrecht,

Vaoorzitter



Ron te Veldhuis

Van: _

Verzonden: dinsdag 15 mei1 2018 10 13

Aan: Ron te Veldhuis

Onderwerp: Re RE RE RE Onderzoek haalbaarheid verplaatsing VVM
Beste Ron,

Bedankt voor het bestand en update!

Wat betreft bezoekers van de stichting 1s het gemiddeld overdag 10 personen (deze komen vooral met de fiets) en s 'avonds 1s het tussen de 15 -
20 personen

Uttzondering hierop 1s onze vrydagmiddag gebed, dan komen gemiddeld 35 - 45 personen Het 1s wel zo dat de meeste bezoekers met de fiets of
lopend komen

De activiterten zyn

e buurthuis functie (voor jong en oud)
e taalles en leeskring (Nederlands)
® taalles (Arabisch)
e gebed
®  huwiswerk begeleiding (soms)
Met vriendelyke groet,
----- Original Message ----
From "Ron te Veldhuis" <R teVeldhuis@zuidplas nl>

To !
Sent Tue, 08 May 2018 10 29
Subject RE RE RE Onderzoek haalbaarheid verplaatsing VVM

Beste s
Bygevoegd de gevraagde tekening i dwg-formaat

Wij hebben al wel met vertegenwoordigers van de partiyjen gesproken, maar nog niet met de besturen zelf Daarnaast zyn wy
bezig de uitgangspunten voor het nieuwe sportcomplex scherper aan het formuleren Onder andere onderzoeken we of er extra
parkeerplaatsen moeten worden gerealiseerd op het moment dat jullie erbij komen Kunnen jullie hiervoor aangeven wanneer
welke activiteiten worden georganiseerd en hoeveel mensen deze activiteiten bezoeken?

Met vriendeljjke groet,
Ron te Veldhuis

Projectleider ruimtelyke ontwikkeling

I l gemeente

= Zuidplas

T 0180 - 639 855 M 06 - 526 906 32

E r teveldhuis@zuidplas nl I www zuidplas nl

Bezoekadres Klempolderlaan 4, 2911 PA Nieuwerkerk aan den 1Jssel

[Paginanummer]



Postadres Postbus 100, 2910 AC Nieuwerkerk aan den IJssel
Disclaimer

Aan de inhoud van deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend

Van:

Verzonden: dinsdag 1 me1 2018 12 00

Aan: Ron te Veldhuis <R teVeldhuis@zuidplas nl>

Onderwerp: Re RE. RE Onderzoek haalbaarheid verplaatsing VVM

Beste Ron,

Het 1s alweer een poosje geleden dat we met elkaar hebben gesproken

Ik ben wel nieuwsgierig of je al met de partijen van de intentieovereenkomst hebt gesproken?

Zoals afgesproken zouden wij zelf kyken of er mogelykheden zyn om ook mee verplaatst te worden naar de nieuwe locatie
Om dit te kunnen doen heb 1k het plan van de mieuwe locatie in dxf of dwg formaat nodig, wil je deze miy mailen?

Met vriendelyke groet,

voorzitter CCM

————— Original Message ----
From Ron te Veldhuis <R teVeldhuis@zuidplas nl>

Sent Din, ZU Mrt 2018 08 34
Subject RE RE Onderzoek haalbaarheid verplaatsing VVM

Beste ,

Wy zitten 1 de Saffier, Klempolderlaan 4 in Nieuwerkerk aan den [Jssel
Met vriendelyke groet,

Ron te Veldhuis

Projectleider ruimtelizke ontwikkeling

’ l [ gemeente

ﬁf Zuidplas

T 0180 - 639 855 M 06 - 526 906 32

E r teveldhuis@zuidplas nl T www zuidplas nl

Bezoekadres Klempolderlaan 4, 2911 PA Nieuwerkerk aan den IJssel

Postadres Postbus 100, 2910 AC Nieuwerkerk aan den IJssel
Disclaimer.

Aan de mhoud van deze e-mail kunnen geen 1echten worden ontleend.

[Paginanummer]



Van:

Verzonden: maandag 19 maart 2018 1/ 20

Aan: Ron te Veldhuis <R teVeldhuis@zwuidplas nl>

Onderwerp: Re RE Onderzoek haalbaarheid verplaatsing VVM

Beste Ron,

Bedankt voor je snelle reactie, 1s prima staat in de agenda
Wil je het adres doorgeven van je locatie?

Met vriendelyke groet,

————— Origmal Message ----

From Ron te Veldhuis <R teVeldhwis@zuidplas nl>

To

Cc Paul van der Meer <P vanderMeei @zuidplas nl>
Sent Maa, 19 Mrt 2018 11 01

Subject RE Onderzoek haalbaarheid verplaatsing VVM

Geachte heer ,

Het Iykt me goed om zo snel mogelyk een afspraak n te plannen Ik stel daarom voor om gelyk aanstaande vrijdag 23 maart 2018
om 9 00 uur af te spreken

Met vriendelyke groet,
Ron te Veldhuis

Projectleider ruimtelyke ontwikkeling

1 l gemeente

—| Zuidplas

-
Sianali

T 0180 - 639 855 M 06 - 526 506 32

E r teveldhuis@zwidplas nl I www zwuidplas nl

Bezoekadres Klempolderlaan 4, 2911 PA Nieuwerkerk aan den 1Jssel

Postadies Postbus 100, 2910 AC Nieuwerkerk aan den IJssel
Disclaimer-
Aan de inhoud van deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend.

Van: _

Verzonden: zondag 18 maart 2018 14.13

Aan: Ron te Veldhuis <R teVeldhuis@zuidplas nl>

CC: Paul van der Meer <P vanderMeer@zuidplas nl>
Onderwerp: Onde1zoek haalbaarheid verplaatsing VVM

[Paginanummer]



Beste Ron,
Hoop dat je genoten hebt van je vakantie!

W1y hebben m jouw vakantie overleg gehad met onze wethouder R Woudenberg en Paul van der Meer over onze huidige locatie de Sjaloom
school

Dat 15 een tydelyke locatie voor ons en staat 1n het plangebied waar het een en ander gaat gebeuren in relatie tot het urtplaatsen van
voetbalvereniging Moordrecht (VVM) Wiy hebben n de laatste raadsvergadering (spreekrecht) aangegeven om meegenomen te wotden in deze
plannen

En daarom willen we graag zo spoedig mogeliyk een afspraak met je inplannen om deze mogelyjkheden en andere opties die ook n het overleg
met onze wethouder en Paul aan de orde kwamen verder met jou te bespreken en te onderzoeken Onze wethouder wil begin april een 2de
gesprek inplannen om de eventuele mogelykheden te bepreken Wiy hebben aankomende vriydag 23 maart tussen 09 00 - 11 00 uur tyd of de
week daarop 30 maart?

Hoor graag welke datum jou schikt?

Met vriendelyke groet,

voorzitter CCM

----- Original Message ----

From Panl van der Meer <P vanderMeer@zuidplas nl>
To

Sent Vr1, 09 Mrt 2018 11 33
Subject contact Ron te Veldhuis

Ho: ,
Tk zie dat Ron te Veldhuis t/m 19 maart met vakantie 1s

Jullie kunnen alvast contact opnemen via r teveldhuis@zuidplas nl

Met vriendelijke groeten,
Paul van der Meer

Portefeuillemanager Vastgoed

[ gemeente
Zuidplas

T 0180 - 637712 E p.vandermeer(@zuidplas.nl

I www.zuidplas.nl

Gemeentehuis Raadhuisplein 2, 2914 KM Nieuwerkerk aan den IJssel
Locatie De Saffier Kleinpolderlaan 4, 2911 PA Nieuwerkerk aan den [Jssel

Postadres Postbus 100, 2910 AC Nieuwerkerk aan den IJssel
De gemeente Zuidplas bestaat uit de doipen Moerkapelle, Mooidiecht, Nieuwerkerk aan den IJssel, Zevenhuizen

en het buurtschap Oud Vetlaat
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Ron te Veldhuis

Van:

Verzonden: zondag 18 maart 2018 14 13

Aan: Ron te Veldhuis

CC: Paul van der Meer

Onderwerp: Onderzoek haalbaarheid verplaatsing VVM
Bijlagen: image001 jpg

Beste Ron,

Hoop dat je genoten hebt van je vakantie!

Wi hebben 1n jouw vakantie overleg gehad met onze wethouder R Woudenberg en Paul van der Meer over onze huidige locatie de Sjaloom
school

Dit 1s een tydelijke locatie voor ons en staat in het plangebied waar het een en ander gaat gebeuren 1n relatie tot het uitplaatsen van
voetbalvereniging Moordrecht (VVM) Wi hebben 1n de laatste raadsvergadering (spreekrecht) aangegeven om meegenomen te worden 1n deze
plannen

En daarom willen we graag zo spoedig mogelijk cen afspraak met je mplannen om deze mogelykheden en andere opties die ook 1 het overleg
met onze wethouder en Paul aan de orde kwamen verder met jou te bespreken en te onderzoeken Onze wethouder wil begin apiil een 2de
gesprek inplannen om de eventuele mogelykheden te bepreken Wiy hebben aankomende vriydag 23 maart tussen 09 00 - 11 00 uur tyyd of de
week daarop 30 maart?

Hoor graag welke datum jou schikt?

Met vriendelyke groet,

voorzitter CCM

----- Original Message ----

From Paul van der Meer

To !

Sent Vri, 09 Mrt 2018 11 33
Subject contact Ron te Veldhuis

Hot ,
Ik zie dat Ron te Veldhuis t/m 19 maart met vakantie 1s

Jullie kunnen alvast contact opnemen via 1 teveldhums@zuidplas nl

Met vriendelijke groeten,
Paul van der Meer

Portefeuillemanager Vastgoed

- gemeente
— Zuidplas

T 0180 - 637712 E p.vandermeer(@zuidplas.nl

I www zuidplas nl

[Paginanummer]
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Gemeentehuis Raadhuisplein 2, 2914 KM Nieuweikerk aan den IJssel
Locatie De Saffier Kleinpolderlaan 4, 2911 PA Nieuwerkeik aan den IJssel

Postadres Postbus 100, 2910 AC Nieuwerkerk aan den IJssel
De gemeente Zuidplas bestaat urt de dorpen Moerkapelle, Mooidiecht. Nieuwerkerk aan den 1Jssel, Zevenhuizen

en het buurtschap Oud Vetlaat
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Ron te Veldhuis

Van:

Verzonden: dinsdag 1 me1 2018 12 00

Aan: Ron te Veldhuis

Onderwerp: Re RE RE Onderzoek haalbaarheid verplaatsing VVM
Beste Ron,

Het 15 alweer een poosje geleden dat we met elkaar hebben gesproken

Ik ben wel nieuwsgierig of je al met de partyen van de itentieovereenkomst hebt gesproken?

Zoals afgesproken zouden wy zelf kyken of er mogelykheden zyn om ook mee verplaatst te worden naar de nieuwe locatie
Om dit te kunnen doen heb 1k het plan van de nieuwe locatie 1n dxf of dwg formaat nodig, wil je deze miy mailen?

Met vriendelyke groet,

voorzitter CCM

----- Original Message ----

From Ron te Veldhuis

To

Sent Din, 20 Mrt 2018 08 34

Subject RE RE Onderzoek haalbaarheid verplaatsing VVM

Beste R

Wy zitten m de Saffier, Kleinpolderlaan 4 in Nieuwerkerk aan den IJssel
Met vriendelyke groet,

Ron te Veldhuis

Projectleider ruimtelyke ontwikkeling

[~ H gemeente

o

= Zuidplas

T 0180 - 639 855 M 06 - 526 906 32

E r teveldhuis@zuidplas nl T www zuidplas nl

Bezoekadres Klempolderlaan 4, 2911 PA Nieuwerkeik aan den [Jssel

Postadres Postbus 100, 2910 AC Nieuwerkerk aan den IJssel
Disclaimer

Aan de inhoud van deze e-mail kunnen geen 1echten worden ontleend

Van:

Verzonden: maandag 19 maart 2018 17 20

Aan: Ron te Veldhuis <R teVeldhwis@zuidplas nl>

Onderwerp: Re' RE Onderzoek haalbaarheid verplaatsing VVM

[Paginanummer]



Beste Ron,

Bedankt voor je snelle reactie, 1s prima staat in de agenda
Wil je het adres doorgeven van je locatie?

Met vriendelike groet,

----- Origmal Message ----

From Ron te Veldhus <R teVeldhuis@zuidnlas nl>

To

Cc raui van der Meer <P vanderMeer@zwdplas nl>
Sent Maa, 19 Mrt 2018 11 01

Subject RE Onderzoek haalbaarheid verplaatsing VVM

Geachte heer Y

Het lykt me goed om zo snel mogelyk een afspraak mn te plannen Ik stel daarom voor om gelyk aanstaande vriydag 23 maart 2018
om 9 00 uur af te spreken

Met viiendelijke groet,
Ron te Veldhus

Projectleider ruimtelyjke ontwikkeling

-

M= Zuidplas

-_— l ] gemeente

T 0180 - 639855 M 06 - 526 906 32

E 1 teveldhuis@zuidplas nl T www zuidplas nl

Bezoekadres Klempolderlaan 4, 2911 PA Nieuwerkerk aan den IJssel

Postadres Postbus 100, 2910 AC Nieuwerkerk aan den [Jssel
Disclaimer
Aan de mhoud van deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend

Van: ~

Verzonden: zondag 18 maart 2018 14 13

Aan: Ron te Veldhuis <R teVeldhuis@zuidplas nl>

CC: Paul van der Meer <P.vanderMeer@zuidplas nl>
Onderwerp: Onderzoek haalbaarheid verplaatsing VVM

Beste Ron,
Hoop dat je genoten hebt van je vakantie!

W1 hebben 1n jouw vakantie overleg gehad met onze wethouder R Woudenberg en Paul van der Meer over onze hwidige locatie de Sjaloom

school
Dut 15 een tydeliyke locatie voor ons en staat 1n het plangebied waar het een en ander gaat gebeuren n 1elatie tot het uitplaatsen van
voetbalvereniging Moordiecht (VVM) Wy hebben i de laatste 1aadsvergadering (spreekrecht) aangegeven om meegenomen te worden 1n deze

[Paginanummer]



plannen
En daarom willen we graag zo spoedig mogelyk een afspraak met je inplannen om deze mogelykheden en andere opties die ook 1n het overleg

met onze wethouder en Paul aan de orde kwamen verder met jou te bespreken en te onderzoeken Onze wethouder wil begin april een 2de
gesprek mplannen om de eventuele mogelykheden te bepreken Wiy hebben aankomende vridag 23 maart tussen 09 00 - 11 00 uur tyd of de
week daarop 30 maart?

Hoor graag welke datum jou schikt?

Met vriendelyke groet,

voorzitter CCM

----- Origmmal Message ----

From Paul van der Meer <P vanderMeer@zuidplas nl>
To

Sent Vr1, 09 Mrt 2018 11 33

Subject contact Ron te Veldhuis

Hot Mounir,

Ik zie dat Ron te Veldhuis t/m 19 maart met vakantie 18

Jullie kunnen alvast contact opnemen via 1 teveldhumis@zuidplas nl
Met vriendelijke groeten,
Paul van der Meer

Portefeuillemanager Vastgoed

- gemeente
Zuidplas

T 0180 - 637712 E p.vandermeer(@zuidplas.nl

I www zuidplas.nl

Gemeentehuis Raadhuisplein 2, 2914 KM Nieuwerkerk aan den [Jssel
Locatie De Saffier Kleinpolderlaan 4, 2911 PA Nieuwerkerk aan den IJssel

Postadres Postbus 100, 2910 AC Nieuwerkerk aan den [Jssel
De gemeente Zuidplas bestaat uit de doipen Moeikapelle Mooidtecht Nieuwetkerk aan den [Issel. Zevenhuizen

en het buuitschap Oud Verlaat
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Aan het College van Burgemeester en Wethouders
Van de gemeente Zuidplas

Raadhuisplein 1

2914 KM Nieuwerkerk aan den lJssel

|

|

|

8000860 , 01/03/2018
Gemeente Zaudplas

IU

|

|

|

|

I

Il

i

Betreft Huisvesting Stichting Cultureel Centrum Moordrecht

Geacht College,

Wij hebben met belangstelling kennisgenomen van het raadsvoorstel dat geagendeerd staat voor de
raadsvergadering van 6 maart as met als onderwerp. Haalbaarheid verplaatsing vv Moordrecht
{d.d. 31 januari 2018, registratienummer R17.000096) In dit voorstel vraagt u de raad om het college
van B&W de opdracht te geven tot het sluiten van een intentieovereenkomst met de betrokken
partijen (v.v Moordrecht, duivenvereniging, Stichting Drost Iiserman, Bouwbedrf Vink, Mozaiek
Wonen) voor de verplaatsing van v.v Moordrecht naar de locatie 't Ambacht en de bouw van
woningen op de vrijkomende locatie,

Zoals u weet zijn wij naarstig op zoek naar een definitieve locatie voor onze stichting De afgelopen
periode hebben wij onze zoektocht naar het vinden van een geschikte locatie verder geintensiveerd.
Helaas heeft dit vooralsnog niet tot het gewenste resultaat geleid Het blijkt een lastige zoektocht
gezien de zeer beperkte mogelijkheden die er zijn binnen Moordrecht

In het genoemde raadsvoorstel lezen wij dat u de afgelopen periode diverse partijen heeft betrokken
in aanloop naar een eventuele te sluiten intentieovereenkomst. Onze sociaal-maatschappelijk en
burgerinitiatief verdient het om deel uit te maken van deze plannen. Wiy zouden daarom graag ook
betrokken willen worden in dit traject Dit biedt mogehjkheden voor een win-winsituatie voor beide
partijen Daarom nodigen wij u graag uit om daar ook met ons over in gesprek te gaan, voordat de
raad hier een definitief besluit over neemt. Wi) willen naast de eerder genoemde partijen ook
onderdeel uitmaken van de samenwerking, waarin voor alle partijen een oplossing gevonden kan
worden

Graag herinneren we u eraan dat het college vorig jaar toegezegd heeft mee te willen denken over
een oplossing van de huisvesting van CCM. De intentieovereenkomst lijkt ons dan ook een mooi
iibiatief waar wiy graag ook onze handtekening onder zetten

Vertrouwende op een goede voortgang voor alle partijen.

Met vriendelijke groet,

Namens het bestuur van Stichting Cultureel Centrum Moordrecht,
{

Voorzitter
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Moordrecht, 24 december 2017

Betreft: Huisvesting Stichting Cultureel Centrum Moordrecht
Uw kenmerk: U17 006831

Geacht College,

Naar aanleiding van uw brief van 27 november jl., waarin u ons op de hoogte bracht van uw besluit
om de sloop van het pand aan de Vierde Tochtweg 14 te Moordrecht uit te stellen, reageren wij als
volgt.

Ten eerste willen wij u, ook mede namens onze achterban, hartelijk danken voor het feit dat u ons
wat meer tyd gunt voor het zoeken naar permanente huisvesting.

Wij zijn voorts blij met uw toezegging om mee te willen denken over een oplossing van de
huisvesting van CCM. Wi) gaan dan ook graag in op uw voorstel om met ons hierover
tweemaandelijks in gesprek te gaan.

Wi zien de uitnodiging voor het eerste overleg dan ook graag tegemoet.

Met vrniendelijke groet,
Namens het bestuur van Stichting Cultureel Centrum Moordrecht,

Voorzitter
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Geachte heer ,

Naar aanleiding van uw brief van 15 november )l hebben wi gemeend uw zienswijze op het door het
college ingenomen standpunt om het pand 4¢ Tochtweg 14 te Moordrecht in januari 2018 te slopen in te
brengen in de collegevergadering van 21 november 2017 Het college heeft de diverse standpunten
opnieuw beoordeeld en wi kunnen u meedelen dat mede gelet op de belangen van uw stichting het
college besloten heeft de sloop van het object te verzetten van januari 2018 naar 1 juh 2018 Wi komen
hiermee tegemoet aan uw wens tot iets meer tijd in uw zoektocht naar een permanent onderkomen

Motivatie voor deze heroverweging

De motivatie van dit besluit kent verschillende gronden Met het verzetten van de sloopdatum worden
de huidige bewoners van het complex in de gelegenheid gesteld om gedurende een langere periode op
zoek te gaan naar een mogelijkheid om hun (grotendeels maatschappelijke) activiteiten te continueren
Tevens hebben wi door onze ervaring in andere recente projecten gemeend dat aan sloop van het
gebouw In de zomer zeer beperkte nadelige effecten zitten voor de flora & fauna Daarnaast menen wi
eventueel nadelige effecten van sloopwerkzaamheden op de omgeving beter in een periode te kunnen
laten plaatsvinden waarin een deel van deze omgeving in verband met vakantie niet aanwezig zal zin

Gevolgen huisvesting stichting CCM

Door de sloopdatum te verzetten geven wij u een half jaar extra de gelegenheid om een geschikte
locatie te zoeken voor de voortzetting van uw activiteiten Het aanbod zoals wij hebben gedaan tiydens
de byeenkomst van 8 november blijft gedurende deze periode staan De activiteiten welke door de
gemeente ondersteund worden kunnen (al dan niet gesubsidieerd) plaatsvinden binnen de huidige
gemeentelike vastgoedportefeullle Voor activiteiten aangaande de bijeenkomst- en ontmoetingsfunctie
vanuit de levensovertuiging heeft de gemeente geen ruimte beschikbaar en 1s zi) ook niet de
aangewezen party om hier een ruimte voor op te richten of aan te dragen Dit in lyn met de huisvesting
van vergelijkbare activiteiten binnen onze gemeente Wel hebben wiy u toegezegd met u mee te willen
denken over een oplossing
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Gevolgen bruikleenovereenkomst
In uw brief van 16 november spreekt u over een huurovereenkomst Wi wijzen u er op dat er sprake Is

van een tydeljke bruikleenovereenkomst tussen u en de leegstandsbeheerder en niet van een
huurovereenkomst In de brukleenovereenkomst Is aangegeven dat de leegstandsbeheerder een
opzegtermyn hanteert van 28 dagen Deze termin blyft gehandhaafd De gemeente zal bij de
leegstandsbeheerder aangeven dat de overeenkomst per 30 jun 2018 opgezegd dient te zin

Overleg
Wy willen u voorstellen om naar aanleiding van dit besluit redere twee maanden met ons de voortgang

te bespreken over de herhuisvesting van uw activiteiten U kunt hiervoor een witnodiging tegemoet zien
Mocht u verder nog vragen hebben over hetgeen hierboven s weergegeven, dan kunt u In contact
treden met de in het briefhoofd vermelde ambtenaar

Met vriendelijke groet,

,,;/::;,/

C Bos /

Gemeentesecretaris
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Gemeente Zudplas

Aan het College van Burgemeester en Wethouders
Van de gemeente Zuidplas

Raadhuisplein 1

2914 KM Nieuwerkerk aan den Ussel

Moordrecht, 15 november 2017

Betreft Huisvesting Stichting Culturee! Centrum Moordrecht

Geacht College van B&W,

Op 13 december 2016 heeft u positief gereageerd op ons verzoek om een deel van het pand van de
voormalige basisschool De Sjaloom aan de Vierde Tochtweg 14 te Moordrecht tydelijk ter
beschikking te steilen aan Stichting Cultureel Centrum Moordrecht (CCM) Dit heeft geresulteerd in
een huurovereenkomst die wij op 20 januari 2017 hebben gesloten met de leegstandsbeheerder
AdHoc Beheer BV In de periode daarna is met hulp en steun van viywilligers uit de gemeenschap
hard gewerkt aan het opknappen en inrichten van de drie lokalen. Hierbij is tevens gewerkt aan
aanpassingen in het pand die noodzakehjk waren volgens de gemeente, leegstandsbeheerder en
brandweer (veiligheidsaspecten) voor de ingebrutkname van het pand

Wij hebben eind februari 2017 drie lokalen van de oude Sjaloamschool in gebruitk genomen Deze
locatie heeft ons de afgelopen maanden de mogelijkheid geboden om ons inttiatief op de kaart te
zetten en te laten groelen Wi zyn u zeer erkentelijk voor de kans die u ons de afgelopen tid
geboden heeft om in het pand activiteiten te ontplooten voor de Moordrechtse samenleving.

In de korte tyd dat de stichting bestaat hebben wij diverse activiteiten georganiseerd die de
burgerparticipatie van Nederlanders met een Marokkaanse en diverse andere achtergronden (man,
vrouw, jong en oud) hebben doen vergroten Tegelykertid hebben wy activiteriten georganiseerd met
het doel de saamhorigheid en verdraagzaamheid tussen de verschillende culturen binnen
Moordrecht te bevorderen Hierbij noemen wij o a. de Pleinspeelmiddag met BBQ, de
Iftarbijeenkomst tijdens de Ramadan en de deelname aan de opschoondag.

Onze activiteiten worden met behulp van inzet, kennis en middelen van onze achterban
georganiseerd en hierbij Is tot nu toe geen euro subsidie aan te pas gekomen.

Wij geloven in burgerparticipatie, activerend burgerschap en het slaan van bruggen tussen
verschillende culturen en religies en geven hier middels een mix aan activiteiten invulling aan vanuit
een multifunctionele ruimte Onze activiteitenpakket — waar het gebed ook onderdeel vanuit maakt-
1s dus onlosmakeljk met elkaar verbonden

Wy ziyn daarom voornemens een multifunctioneel! cultureel centrum te realiseren Dit maakt onze
zoektocht naar het vinden van een toekomstbestendig pand ook tot een uitdaging Dit vraagt nou
eenmaal meer tiyd

Wij zyn ervan bewust dat de huidige locatie slechts een tiydeljk onderkomen is



Recent hebben wij vanuit de ambtelijke organisatie vernomen dat het pand begin 2018 versneld
gesloopt zal worden en dit 1s ook bevestigd i het gesprek van 8 november jl. dat wij hebben gehad
met onze dorpswethouder, de heer R.W. van Woudenberg

Het s ons helaas niet duideliyk gewarden waarom het pand versneld gesloopt moet worden. Ons 1s
ook niets bekend van vorderingen in de rutmtelike ontwikkeling rondom de huidige locatie.

Wiy hebben rets meer tijd nodig voor onze zoektocht naar permanente huisvesting. Daarom doen wy
een dringend beroep op u om het lopende huurcontract niet al per einde van dit jaar te laten
beeindigen en het besluit tot versneld slopen van het pand te heroverwegen Wij hopen van harte
dat u ons wat meer tyd gunt voor het zoeken naar een permanent onderkomen en dit sociaal-
maatschappelijk en burgerinitiatief een kans wilt blyven geven

Wij verzoeken u vriendelijk, doch uiterlijk binnen 2 weken, om een schriftelijke reactie te geven op

onze brief
En wij gaan graag met u in gesprek om gezamenhjk te komen tot een constructieve oplossing voor de

verdere toekomst van onze stichting.
in de tussenti)d gaan wij ervanuit dat u geen onomkeerbare stappen in gang zet.

Met vriendelijke groet,

Namens het bestuur van Stichting Cultureel Centrum Moordrecht,

Voorutter

C.C.leden van de Gemeenteraad van Zuidplas
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Gemeente Zudplas
2914 KM Nreuwerkerk aan den lJssel

Moordrecht, 17 oktober 2017

Betreft Huisvesting Stichting Cultureel Centrum Moordrecht

Geachte heer Van Woudenberg,

Sinds februari 2017 maakt Stichting Cultureel Centrum Moordrecht (CCM) gebruik van de oude
Sjaloomschool in Moordrecht Deze locatie heeft ons de afgelopen maanden de mogelijkheid
geboden om ons initiatief op de kaart te zetten en te laten groeien En met succes! We blikken terug
op een aantal positieve activiteiten die de burgerparticipatie van met name Nederlanders met een
Marokkaanse achtergrond hebben doen vergroten. We zien dat steeds meer inwoners ook intrinsiek
gemotiveerd raken en de toegang weten te vinden tot CCM. Tegeljkertid merken we dat onze open
houding en activiteiten zoals een Pleinspeeidag en de Opschoondag ertoe hebben geleid dat begrip
en saamhorigheid tussen de verschilende bevolkingsgroepen en culturen toeneemt Bekend maakt
immers bemind Ten slotte hebben we als bestuur de afgelopen periode onze kennis en expertise
weten te vergroten en het netwerk uitgebreid Hiermee hebben we de eerste stappen gezet

In 2018 willen we als stichting verder gaan op de ingeslagen weg en nog meer onze bijdrage leveren
aan maatschappeljke participatie en cohesie binnen onze samenleving Dat willen we onder meer
doen door nog meer passende activiteiten. Echter staan we aan het einde van het jaar voor een
grote uitdaging Zoals u weet hebben we de toezegging van het College gekregen voor 1 jaar
Inmiddels hebben wi) van het ambtelijke organisatie vernomen dat u voornemens bent het pand oer
1 januari as te laten slopen Een eigen ontmoetingsruimte is een hobbe! die we nog gezamenlijk
moeten nemen Graag willen we met u in dialoog om te komen tot een toekomsthestendige situatie.

Wi richten ons tot u als onze dorpswethouder en portefeulllehouder van bewonersparticipatie (en
grondbedrijf & Vastgoed) en hopen dat u ons initiatief wilt blijven ondersteunen en faciliteren. Met
onze activiteiten dragen wij immers nadrukkelgk by aan de realisatie van de doelen van het college
van B&W op oa het gebied samenleving & burgerparticipatie.
Graag nodigen we u uit voor een gesprek op een van de volgende data.

¢ Donderdag 2 november van 09:30-10 30u

* Dinsdag 7 november van 09-30-10 30u

Indien de datum of het tiydstip u niet schikt kunt u contact opnemen met ondergetekende,
telefoonnummer ~ of via ccmoordrecht@outlook com Wij zien uw reactie met interesse

tegemoet

Met vriendelijke groet namens het bestuur,

Voorzitter



Wikash Ganga

Van:

Verzonden: vrijdag 6 Januari 2017 11 30

Aan: Elwin Meekels

CC: , Wikash Ganga
Onderwerp: Re Vierde Tochtweg 14

Beste Elwin,

Ondertussen lopen we helaas wat vertraging op, omdat er ook wordt geschakeld met brandweer over de
plaatsing van het muurtje (@Wikash, heb je meteen ook reactie op je mailtje). Dat kan nog wel 1-2 weken
duren.

Zo gauw hier meer duidelijkheid over is kunnen we ook een afspraak inplannen voor het ondertekenen
van het contract en de ingangsdatum met elkaar vastleggen

Wat betreft het conceptcontract zou 1k je willen verzoeken om de volgende zaken aan te passen/toe te
voegen:

1 Overeenkomst wordt aangegaan met Stichting CCM. Graag daarom overal waar mijn naam staat
vervangen door Stichting Cultureel Centrum Moordrecht (voorblad standaardvoorwaarden,
privacystatement, bruikleenovereenkomst pagina 1, addendum, machtigingsformulier incasso, factuur).

2 Toevoegen aan het addendum: De overeenkomst is aangegaan met Stichting Cultureel Centrum
Moordrecht. Deze stichting zal in het genoemde object aan de Vierde Tochtweg 14, 2841 LS te Moordrecht
diverse activiteiten ontplooien voor de achterban. De activiteiten staan ook beschreven in het beleidsplan
en op de website van de stichting (www.ccmoordrecht.nl) Het is de achterban van de stichting toegestaon
de aangewezen unit te gebrutken.

Met vriendelijke groet,

Van: Elwin Meekels <e.meekels@adhocbeheer.nl>
Verzonden: woensdag 28 december 2016 09 21
Aan:

cc: ; Wikash Ganga
Onderwerp: RE Vierde Tochtweg 14

Beste

Bygesloten het contract, indien akkoord verzoeken wij jullie vriendelijk om zsm een afspraak te maken om deze hier

op kantoor te ondertekenen.
Tevens blyven wi graag op de hoogte wanneer (en door wie) de scheidingswand geplaatst gaat worden zodat wyj
onze gebruikers kunnen informeren en jullie een sleutel kunnen overhandigen

Met vriendelijke groet,

Elwin Meekels
Senior Accountmanager
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Van: Eiwin Meekels

Verzonden: vrijdag 23 december 2016 11 51
Aan: ', , Wikash Ganga

CC:

Onderwerp: RE Vierde Tochtweg 14

Beste

Bedankt voor de e-mail, wij hebben de maandelijkse vergoeding die wij normaal berekenen aan ondernemers 300
euro per maand verlaagd naar 150 euro per maand.
Indien jullie de maximale duur gebruik kunnen/mogen maken van de ruimtes komt dit neer op een korting van €

1.800,-

Tevens moet niet vergeten worden dat dit inclusief elektra/water/stookkosten is en deze kosten voor rekening van
de gemeente zijn.

Voor wat betreft de overige kosten die min collega jullie kenbaar heeft gemaakt (inschryfgeld / contract kosten
/borg / brandpakket), deze blyven staan

Indien de stichting de kosten voor nu te hoog vindt kunnen we ook een startdatum van 1 maart afspreken, dan
hebben jullie nog wat langer de tiyd om de financien (nog meer) op orde te kriygen,
Uiteraard mogen Jullie pas ook vanaf dat moment gebruik maken van het pand

Voor wat betreft de startdatum dient uiteraard eerst de scheidingswand geplaatst te ziyn voordat er gebruik
gemaakt mag worden van de ruimtes en wij de overeenkomst in kunnen laten gaan en de toegang sleutels

overhandigen
Weet Je al wat meer wanneer jullie aannemer dit wil gaan realiseren? Uiteraard dient deze wand, zoals ook de heer

Ganga hieronder aangeeft, aan de brandeisen te voldoen

De conceptovereenkomst Is in de maak en ik verwacht deze binnen een werkdag of 2 toe te kunnen zenden ter
inzage

Met vriendelijke groet,

Elwin Meekels
Senior Accountmanager

Ad Hoc
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Van:

Verzonden: vriydag 23 december 2016 10 53

Aan: Wikash Ganga, Elwin Meekels

CC:

Onderwerp: Potential spam Re Vierde Tochtweg 14

Goedemorgen heren,

Houd er alstublieft rekening mee dat wij een stichting zijn in opbouwfase. We doen dit allemaal met
vrijwilligers en een onbezoldigd bestuur van diverse mensen die zich om niet inzetten. Omdat we net zijn
gestart hebben we ook nog niet veel middelen om 'hoge' kosten te dragen. Uiteindelijk is de
Sjaloomschooal voor ans ook gewoon een tijdelijke oplossing voor de huisvesting, zodat we daarmee tiyd
kunnen kopen om op zoek te gaan naar een eigen ruimte, zonder dat we daarmee risico lopen om in de
tussentnd de binding te verliezen met de doelgroep en onze maatschappelijke partners.

@Elwin, denk je dat het nog lukt om voor de feestdagen de conceptovereenkomst op te leveren?
Voor degene die ik niet meer spreek, fiine dagen alvast!

Met vriendelijke groet,

Van: Wikash Ganga <W Ganga@zuidplas.nl>

Verzonden: woensdag 21 december 2016 15 23

Aan:

CC: , 'Elwin Meekels'
Onderwerp: RE. Vierde Tochtweg 14

Geachte heer

Indien u alf op 1 januari gebruik wenst te maken van de ruimte zullen er, zoals afgesproken, enkele aanpassingen
gedaan moseten worden in de indeling van het object Uw stichting 1s verantwoordeljk voor het realiseren van alle
noodzakelijke aanpassingen en de kosten die daarmee gemoeld zyn De uitvoeringswerkzaamheden kunnen
afgestemd worden met Ad Hoc

Alle aanpassingen moeten tevens voldoen aan de velligheidseisen die worden gesteld door de brandweer



Hopende jullie hiermee voldoende te hebben geinformeerd

Met vriendelijke groeten,

Wikash Ganga
Beleidsadviseur grondzaken en vastgoed

[ gemeente
Zuidplas

T 0180 - 639858
E w ganga@zuidplas nl

| www.zuidplas.nl

Gemeentehuis Raadhuisplein 1, 2914 KM Nieuwerkerk aan den lssel
Locatie De Saffier Kleinpolderlaan 4, 2911 PA Nieuwerkerk aan den lssel
Postadres Postbus 100, 2910 AC Nieuwerkerk aan den lssel

De gemeente Zuidplas bestaat uit de dorpen Moerkapelle, Moordrecht, Nieuwerkerk aan den lissel, Zevenhuizen
en het buurtschap Oud Verlaat

Van: Elwin Meekels [mailto e meekels@adhocbeheer nl]
Verzonden: maandag 19 december 2016 13 04

Aan: , Wikash Ganga

CC:

Onderwerp: RE Vierde Tochtweg 14

Heren,
Bedankt voor de e-mail en mformatie

@ , of jullie al 1 januari gebruik kunnen maken van de ruimte hangt af of de scheidingswand + deur er dan al

staat.
@Wikash, kun je daar wellicht wat meer over verstellen, wat de planning hiervan 1s?

Verder wens ik je alvast een fijne vakantie toe en we zullen het verder even afstemmen met Al

Met vriendelijke groet,

Elwin Meekels
Senior Accountmanager

Ad Hoc
Groot Hertoginnelaan 41
2517 EC Den Haag

Bl 06-5029 1148

070 -312 03 33

e meekels@adhocbeheer nl
@ www adhocbeheer nl
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Van:

Verzonden: maandag 19 december 2016 11 28
Aan: Elwm Meekels

CC:

Onderwerp: Potential spam RE Vierde Tochtweg 14

Beste Elwin,

Allereerst bedankt voor het bezichtigen van de ruimte, Top!!

Zoals eerder aangegeven ben ik in de periode 20 december t/m 09 januar 2017 met vakantie, vandaar dat
ik je even mail wie mij waarneemt tijdens mijn afwezigheid

Dat Is de heer

Naam-

Email

Telefoon

Min collega zal u ook de gevraagde documenten in uw eerder mail toe mailen

Wi zien graag zo spoedig mogelijk de overeenkomst tegemoet om per 01-01-2017 gebruik te kunnen
maken van de ruimte

PS heb ook min privé mail toegevoegd (waar ik liever wat betreft dit onderwerp ook gebruik van maak),
omdat ik nu van de zaak mail

Met vriendeljke groet,

Van: Elwin Meekels [mailio e meekels@adhocbeheer ni]
Verzonden: donderdag 15 december 2016 16 57

Aan:

CC: 'Paul van der Meer'

Onderwerp: RE Vierde Tochtweg 14

Beste s

Bedankt voor de e-mail, voordat er gebruik gemaakt kan worden van de afgesproken ruimtes moet de geplaatste
douche verplaatst (regelt Ad Hoc) en een scheidingswand met nooddeur (regelt de gemeente) geplaatst worden



Mede omdat er ook mensen via onze organisatie wonen dient deze afscheiding gemaakt te worden met
vluchtmogelijkheid.

lk zal miyn collega’s vragen om vast de benodigde stukken (oa recent uittreksel kvk), copy bankpas etc bij je op te
vragen, zodat dat vast opgestart kan worden.

Met vriendeljke groet,

Elwin Meekels
Senior Accountmanager
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Van:

Verzonden: donderdag 15 december 2016 13 47
Aan: Elwin Meekels

CC: 'Paul van der Meer

Onderwerp: Potential spam RE Vierde Tochtweg 14
Urgentie: Hoog

Beste Elwin,

Zoals je hieronder kunt lezen zijn wij als stichting CCM zeer verheugd met dit nieuws

En daarom vraag Ik u om zo spoedig mogelijk met mij contact opnemen

Ten eerste omdat Ik zelf aanstaande woensdag 21 december met vakantie ben en graag met u wil
afstemmen wat betreft de overeenkomst en eventueel wie mij gaat vervangen in de periode dat ik niet
aanwezig ben

Ten tweede willen wi| graag en wat 1k ook begrepen heb van de heer van der Meer dat de overeenkomst
per 01-01-2017 zou ingaan

Hoor zo spoedig mogelik van u

Mijn telefoonnummer

Met vriendelijke groet,

Van: Paul van der Meer [mailto P vanderMeer@zuidplas nl]
Verzonden: woensdag 14 december 2016 11 32

Aan: 'Elwin Meekels'

CC:

Onderwerp: Vierde Tochtweg 14




Beste Eilwin,

Het college heeft gisteren besloten om in te stemmen met jullie gewijzigde voorwaarden om de Moordrechtse
Stichting tidelijk te huisvesten in de voormalige Sjaloomschool aan de Vierde Tochtweg 14 n Moordrecht

Het college heeft gemeend hiervoor wel een uiterste datum op te geven, tot 1-1-2018, om de stichting te stimuleren
op zoek te blijven naar een eigen ruimte

Zou Jij een contract op kunnen stellen tussen Jullie en de stichting waarin bovenstaande en de gewjzigde
voorwaarden zin opgenomen? De ontruimingstermijn van een maand dient gehandhaafd te bijven De uiterlijke
datum van 1-1-2018 is nadrukkelifk geen garantie dat tot die tyd ook gebruik kan worden gemaakt van het object
Mocht de gemeente eerder over de locatie willen beschikken, zal dit via de reguliere weg bij julie gemeld worden en
verlopen de procedures zoals normaal

Mocht je nog vragen hebben over bovenstaande, dan verneem Ik graag van je

Met vriendelijke groeten,

Paul van der Meer
Portefeuillemanager Vastgoed

g gemeente
—| Zuidplas

T 0180- 637712 E p vandermeer@zuidplas.nl

| www zuidplas.nl

Gemeentehuis Raadhuisplein 1, 2914 KM Nieuwerkerk aan den lJssel
Locatie De Saffier Kleinpolderlaan 4, 2911 PA Nieuwerkerk aan den lissel
Postadres Postbus 100, 2910 AC Nieuwerkerk aan den lJssel

De gemeente Zuidplas bestaat uit de dorpen Moerkapelle, Moordrecht, Nieuwerkerk aan den lssel, Zevenhuizen
en het buurtschap Oud Verlaat



